
Overeenkomstig het eerste lid zullen de nieuw vastgelegde quota’s bepaald worden om in 2020 te streven naar een
doelstelling van 20 % hernieuwbare energieproductie in het eindenergieverbruik en, voor de periode na 2020, naar een
globale doelstelling inzake hernieuwbare energieproductie die de Regering voor het eerst uiterlijk 31 december 2014
moet bepalen, na voorafgaand advies van de ″CWaPE″ dat uiterlijk 31 december 2013 overgemaakt moet worden.

Voor de vastlegging van de quota’s bedoeld in de vorige leden zal de Regering uitgaan van de doelstellingen en
stappenplannen die ze bepaalt zal hebben inzake warmte geproduceerd vanaf hernieuwbare bronnen en van de aan het
Waalse Gewest toegekende aandelen van de offshore windenergie en de hernieuwbare energie in het vervoer. Bij gebrek
aan becijferde doelstellingen en aan een stappenplan inzake warmteproductie vanaf hernieuwbare bronnen en
hernieuwbare energie in het vervoer zal de Regering werken op basis van de referentiecijfers vermeld door de ″CWaPE″

in haar advies i.v.m. dit vraagstuk. »;

4o § 5 wordt aangevuld als volgt :

« De Waalse Regering bepaalt uiterlijk 1 januari 2013 een nieuwe regeling tot vermindering van het aantal aan de
″CWaPE″ terug te geven groene certificaten, zodat de totaalhoeveelheid van de groene certificaten die voor die
vermindering in aanmerking komen overeenstemt met maximum 23 % van het aandeel bedoeld in artikel 25, § 3. Die
verminderingen zijn bestemd voor beroepsafnemers (grote ondernemingen en elektro-intensieve K.M.O.’s) die,
rechtstreeks of via een federatie, een overeenkomst met het Waalse Gewest ondertekend hebben om op korte,
middellange en lange termijn hun energetische efficiëntie te verbeteren, alsook voor de residentiële eindafnemers. Bij
gebrek aan beslissing van de Regering in dat verband blijft de huidige regeling van kracht. »

Art. 3. De Minister bevoegd voor het Energiebeleid is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 1 maart 2012.

De Minister-President,

R. DEMOTTE

De Minister van Duurzame Ontwikkeling en Ambtenarenzaken,

J.-M. NOLLET

BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST — REGION DE BRUXELLES-CAPITALE

BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2012/31707]N. 2012 — 2989

20 SEPTEMBER 2012. — Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke
Regering tot wijziging van het besluit van de Brusselse Hoofdste-
delijke Regering van 19 juli 2012 houdende vaststelling van de
regels volgens welke de lijsten en de kandidaten op het beeld-
scherm van de stemcomputer worden getoond

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

Gelet op het Brussels Gemeentelijk Kieswetboek, artikel 30 § 2,
gewijzigd door de ordonnantie van 16 december 2011 en de ordonnan-
tie van 12 juli 2012;

Gelet op de ordonnantie van 12 juli 2012 houdende de organisatie
van de elektronische stemming voor de gemeenteraadsverkiezingen,
artikel 8;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
19 juli 2012 houdende vaststelling van de regels volgens welke de
lijsten en de kandidaten op het beeldscherm van de stemcomputer
worden getoond;

Op de voordracht van de Minister-President van de Brusselse
Hoofdstedelijke Regering;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. In artikel 1, § 1, vierde lid, van het besluit van de
Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 19 juli 2012 houdende vaststel-
ling van de regels volgens welke de lijsten en de kandidaten op het
beeldscherm van de stemcomputer worden getoond, worden de
woorden « wordt in vette letters getoond en » en « en wordt gecen-
treerd » opgeheven.

Art. 2. In artikel 1, § 2, tweede lid, van hetzelfde besluit, worden de
woorden « in vette letters » opgeheven.

Art. 3. In artikel 2, § 1, vierde lid, van hetzelfde besluit, worden de
woorden « getoond in vette letters » en « en wordt gecentreerd »
opgeheven.

Art. 4. In artikel 2, § 2, tweede lid, van hetzelfde besluit, worden de
woorden « weergegeven in vette letters » opgeheven.

Art. 5. In het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
19 juli 2012 houdende vaststelling van de regels volgens welke de
lijsten en de kandidaten op het beeldscherm van de stemcomputer
worden getoond, wordt de bijlage I vervangen door de bijlage bij dit
besluit.

REGION DE BRUXELLES-CAPITALE

[C − 2012/31707]F. 2012 — 2989

20 SEPTEMBRE 2012. — Arrêté du Gouvernement de la Région de
Bruxelles-Capitale modifiant l’arrêté du Gouvernement de la
Région de Bruxelles-Capitale du 19 juillet 2012 fixant les règles de
présentation des listes et des candidats sur les écrans des machines
à voter

Le Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale,

Vu le Code électoral communal bruxellois, l’article 30, § 2, modifié
par l’ordonnance du 16 décembre 2011 et l’ordonnance du 12 juillet 2012;

Vu l’ordonnance du 12 juillet 2012 organisant le vote électronique
pour les élections communales, l’article 8;

Vu l’arrêté du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale du
19 juillet 2012 fixant les règles de présentation des listes et des candidats
sur les écrans des machines à voter;

Sur la proposition du Ministre-Président du Gouvernement de la
Région de Bruxelles-Capitale;

Après en avoir délibéré,

Arrête :

Article 1er. Dans les communes qui font usage du système de vote
automatisé, tel que réglé par la loi du 11 avril 1994 organisant le vote
automatisé, l’écran affichant les différentes listes présentées aux élec-
teurs est configuré sur base du tableau figurant à l’annexe 1re.

Art. 2. Dans l’article 1er, § 2, alinéa 2, du même arrêté, les mots
« affichés en caractère gras » sont abrogés.

Art. 3. Dans l’article 2, § 1er, alinéa 4, du même arrêté, les mots « en
caractère gras » » et « et est centré » sont abrogés.

Art. 4. Dans l’article 2, § 2, alinéa 2, du même arrêté, les mots
« affichés en caractère gras » sont abrogés.

Art. 5. Dans l’arrêté du Gouvernement de la Région de Bruxelles-
Capitale du 19 juillet 2012 fixant les règles de présentation des listes et
des candidats sur les écrans des machines à voter, l’annexe Ire est
remplacé par l’annexe jointe au présent arrêté.

60888 BELGISCH STAATSBLAD — 03.10.2012 − Ed. 2 — MONITEUR BELGE



Art. 6. De Minister tot wiens bevoegdheid de Plaatselijke Besturen
behoren is belast met de uitvoering van onderhavig besluit.

Brussel, 20 september 2012.

Voor de Brusselse Hoofdstedelijke Regering :

De Minister-President van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,
bevoegd voor Plaatselijke Besturen, Ruimtelijke Ordening, Monu-
menten en Landschappen en Openbare Netheid,

Ch. PICQUE

Bijlage bij het besluit van 20 september 2012 tot wijziging van het besluit van 19 juli 2012 houdende vaststelling van
de regels volgens welke de lijsten en de kandidaten op het beeldscherm van de stemcomputer worden getoond

Totaal aantal
mogelijke keuzes

Aantal rijen
Schikking van de vakken

die de lijstnamen bevatten

Blanco stem (B) 1

Lijstnummer 3 4 2 1 3 B

2

Blanco stem (B) 1

Lijstnummer 4 5 2 1 3 B

2 4

Blanco stem (B) 1

Lijstnummer 5 6 2 1 3 5

2 4 B

Blanco stem (B) 1

Lijstnummer 6 7 3 1 4 6

2 5 B

3

Blanco stem (B) 1

Lijstnummer 7 8 3 1 4 7

2 5 B

3 6

Blanco stem (B) 1

Lijstnummer 8 9 3 1 4 7

2 5 8

3 6 B

Blanco stem (B) 1

Lijstnummer 9 10 4 1 5 8

2 6 9

3 7 B

4

Blanco stem (B) 1

Lijstnummer 10 11 4 1 5 9

2 6 10

3 7 B

4 8

Blanco stem (B) 1

Lijstnummer 11 12 4 1 5 9

2 6 10

3 7 11

4 8 B

Art. 6. Le Ministre qui a les Pouvoirs locaux dans ses attributions est
chargé de l’exécution du présent arrêté.

Bruxelles, le 20 septembre 2012.

Pour le Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale :

Le Ministre-Président du Gouvernement de la Région de Bruxelles-
Capitale chargé des Pouvoirs locaux, de l’Aménagement du Terri-
toire, des Monuments et Sites et de la Propreté publique,

Ch. PICQUE

60889BELGISCH STAATSBLAD — 03.10.2012 − Ed. 2 — MONITEUR BELGE



Totaal aantal
mogelijke keuzes

Aantal rijen
Schikking van de vakken

die de lijstnamen bevatten

Blanco stem (B) 1

Lijstnummer 12 13 5 1 6 10

2 7 11

3 8 12

4 9 B

5

Blanco stem (B) 1

Lijstnummer 13 14 5 1 6 11

2 7 12

3 8 13

4 9 B

5 10

Blanco stem (B) 1

Lijstnummer 14 15 5 1 6 11

2 7 12

3 8 13

4 9 14

5 10 B

Gezien om gevoegd te worden bij het besluit van 20 september 2012 tot wijziging van het besluit van 19 juli 2012
houdende vaststelling van de regels volgens welke de lijsten en de kandidaten op het beeldscherm van de
stemcomputer worden getoond.

Voor de Brusselse Hoofdstedelijke Regering :

De Minister-President van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering, bevoegd voor Plaatselijke Besturen,
Ruimtelijke Ordening, Monumenten en Landschappen en Openbare Netheid,

Ch. PICQUE

Annexe à l’arrêté du 20 septembre 2012 modifiant l’arrêté du 19 juillet 2012 fixant les règles de présentation des listes
et des candidats sur les écrans des machines à voter

Total des choix
possibles

Nombre
lignes

Disposition des cases
indicatives des listes

Vote blanc (B) 1

Nombre de liste 3 4 2 1 3 B

2

Vote blanc (B) 1

Nombre de liste 4 5 2 1 3 B

2 4

Vote blanc (B) 1

Nombre de liste 5 6 2 1 3 5

2 4 B

Vote blanc (B) 1

Nombre de liste 6 7 3 1 4 6

2 5 B

3

Vote blanc (B) 1

Nombre de liste 7 8 3 1 4 7

2 5 B

3 6

60890 BELGISCH STAATSBLAD — 03.10.2012 − Ed. 2 — MONITEUR BELGE



Total des choix
possibles

Nombre
lignes

Disposition des cases
indicatives des listes

Vote blanc (B) 1

Nombre de liste 8 9 3 1 4 7

2 5 8

3 6 B

Vote blanc (B) 1

Nombre de liste 9 10 4 1 5 8

2 6 9

3 7 B

4

Vote blanc (B) 1

Nombre de liste 10 11 4 1 5 9

2 6 10

3 7 B

4 8

Vote blanc (B) 1

Nombre de liste 11 12 4 1 5 9

2 6 10

3 7 11

4 8 B

Vote blanc (B) 1

Nombre de liste 12 13 5 1 6 10

2 7 11

3 8 12

4 9 B

5

Vote blanc (B) 1

Nombre de liste 13 14 5 1 6 11

2 7 12

3 8 13

4 9 B

5 10

Vote blanc (B) 1

Nombre de liste 14 15 5 1 6 11

2 7 12

3 8 13

4 9 14

5 10 B

Vu pour être annexé à l’arrêté du Gouvernement du 20 septembre 2012 modifiant l’arrêté du 19 juillet 2012 fixant
les règles de présentation des listes et des candidats sur les écrans des machines à voter.

Pour le Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale :

Le Ministre-Président du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale chargé des Pouvoirs locaux,
de l’Aménagement du Territoire, des Monuments et Sites et de la Propreté publique.

Ch. PICQUE

60891BELGISCH STAATSBLAD — 03.10.2012 − Ed. 2 — MONITEUR BELGE


